⁷⁸ Matth. ix, 22. ⁷⁹ Lev. xviii, 19. ⁸⁰ Ezech. xviii, 6.

⁷⁸ I Petr. iii, 6. ⁷⁹ I. Pseudo-Ignat. ad Antioch. 9.

A igitur purgatio naturalis horrorem Deo incurit, qui
sapienter constituit ut ea omnibus tricenis diebus,
firmitatis ac sanitatis gratia, mulieribus accideret;
quæ, scilicet, minus inveniuntur, quod domi pluri-
mum sedeant. Quinetiam in Evangelio Dominus,
cum salutarem simbriam mulier sanguinis produ-
vio laborans tetigisset, ut sanaretur; non succen-
suit illi, neque ullatenus accusavit; imo vero
curavit eam, dicens: « Fides tua te salvam fe-
cit ». • Verumtamen quando uxoribus naturalia illa,
scu menstrua prodeunt⁸⁰, mariti ad eas non acco-
dant, ut gignendorum saluti provideatur. Idque lex
prohibuit. Ait enim: « Ad mulierem quæ propter
Neque etiam cum gravidis uxoribus consuetudinem

B

CAPUT XXIX.

**Quo modo oporteat mulieres subjectas esse viris suis,
et viros diligere uxores suas.**

Mulieres, estote subjectæ viris vestris⁸¹, eosque
in honore habete, ac in timore et charitate servite
illis: quemadmodum sancta mulier Sara Abra-
ham honorabat, ne ex nomine quidem eum ausa
appellare, sed dominum eum vocans⁸², dicendo⁸³:
« Dominus autem meus senex est⁸⁴. » Similiter
viri, amate uxores vestras, ut propria membra⁸⁵,
ut vitæ socias, et ad liberorum susceptionem ad-
judices⁸⁶. « Lætare enim, inquit, cum uxore ado-
lescentiæ tuæ: cerva tuæ amicitia, et pūlius gra-
tiarum tuarum conversetur tecum; propria vero
ducat te, et adsit tibi in omni tempore; in ejus

⁸⁰ Gen. xviii, 6. ⁸¹ II Tim. iii, 4. ⁸² Coloss. iii, 18.

⁸³ Gen. xviii, 12. ⁸⁴ Ephes. v, 25, 28. ⁸⁵ Pseudo-
Ignat. ad Philipp. 13, ad Heron. 4

VARIORUM NOTÆ

(79) *Propterea* ἔρεξα τῶν γεννωμένων. Hunc et superiore locum illustrabunt verba Αἴνεας Γαζαί (vel Λιάνου σορτιστοῦ et Πλατωνικοῦ Χριστιανοῦ, si fides duobus libris inss. Regiae Bibliothecæ) in dia-
logo, ante medium: « Επει ταὶ τῶν Ἐβραίων
νόμον προσέμει, δε τοῦ λελαθένουτον τὸν πατέρα
χατέλευσεν, δε δὲ ἀκρασιαν τῆς γυναικὸς τὸν καθαρο-
μόν οὐχ ὑπέμεινεν, θεν δὲ τῆς ὑλῆς πλεονεξία, καὶ
ἡ αἰσχύστη τοῦ παιδός νόσος. Hoc est: Nam et He-
breorum legem admitto, quæ corpore ſedē ritiali
hominis patrem adjudicavit lapidationi, eo quod ob
intemperiantiam purgationem conjugis non exspecta-
verit; unde materie redundantia, et turpissimum
prolis morbus exstitit. Quæ confer cum Levit. xx,
18, et Theodorito quæst. 21 in Leviticum. Appo-
site etiam præ ceteris ad constitutionem Hierony-
minus in Ezechielis xviii, 6: Per singulos menses,
gravia atque torpentina mulierum corpora, im mundi
sanguinis effusione relevantur. Quo tempore si vir-
coſerit cum muliere, dicuntur concepti fetus vitium
seminis trahere; ita ut leprosi et elephantiaci ex hac
conceptione nascantur, et ſeda (f. et iu ſeda) in utro-
que ſexu corpora parvitate (al. pravitate) vel enor-
mitate membrorum, sanies corrupta degeneret. Nam
præter explicatam liberorum sortem (de qua Philo
Iudeus De legibus specialibus, p. 781, Isidorus Pe-
tusiota multis epistolis, Augustinus, iii super Le-
viticum 64, et sermone 24 De tempore, atque alii)

C illud gravia atque torpentina corpora respondet ver-
bis nostri auctoris, ἀκινητοτέραις ὑπαρχούσαις,
quæ allata paulo præcedunt. Cor.

(80) *Προσεγγιεῖ*. In secunda persona legitur in
cod. Vind. præsegitte. CLER.

(81) Μήτε μὴν ἔγκυομονούσαις διμελεῖτωσαν
αὐταῖς. Ut omittam satis nota non paucorum Patrum
et canonum testimonia, quæ ad Christianos spe-
cantur; habes de Abrahamo, Jacobo, Amramo patre
Aaronis et Mosis, levitica tribu, veteribus Hebræis
patribus seu patriarchis, apud Philonem Judæum
libro De Abrahamo, Clementem Alexandrinum
Pædagogi ii, cap. 10, p. 192; Stromatei iii, p. 656;
Joannem Chrysostomum homil. 38 in Genesios
cap. 16; Procopium Gazænum ad idem caput, et Jo-
nann Aurelianensem De institutione laicali, lib. ii,
cap. 7. Item habes de Essenis sive Essæsis, in Jose-
pho, lib. ii Ἀλώσως, cap. 12, et in Historia Hiero-
solymitana Jacobi de Vitriaco, cap. 81: De Seri-
bus, Recognitionum viii, 48; de Pescennio denique
ac Zenobia, apud scriptores Historiæ Augustæ.
Cor.

(82) *Γαμετάς*. Additur in ms. Vind.: Καὶ δτι
συνερχόμενοι ἀλλήλοις, καὶ μὴ λούσανται, καθαρο-
εῖσιν, μοιχὸν δὲ δὲ πόρον λουτρὸν οὐ καθαρεῖ. CL.

(83) *OI.* In ms. Vind. καὶ of. Id.

(84) *Σῆς*. Omilitur in cod. Vind. Iv.

enim amictus oblectatus, diuturnus eris¹⁰. » Diligite ergo eam, tanquam vestra membra, tanquam vestra corpora. Ita enim scriptum est : « Dominus testificatus est inter te, et inter uxorem adolescentem tuam; et ipsa socia tua, et non alius fecit; et reliquiae spiritus tui, et custodite spiritum vestrum, et uxorem adolescentem tuam ne derelinquas¹¹. » Ig. itur vir ac mulier, cum in legitimo matrimonio liberis operam dant, et a communii lecto exsurgunt, precentur, nella superstitione deterriti; nisi non laverint, puri sunt: qui vero alienam uxorem corrupserit ac maculaverit, vel cum meretrice se commiscerat: ab ea surgens, neque si toto pelago, et fluvii omnibus abluerit se, purus esse poterit.

CAPUT XXX.

Quod Judaeis ac gentilibus consuetudo sit, una observare naturales purgationes et mortuorum reliquias abominari; a Christianis vero alienum.

Ne igitur observetis hujusmodi legalia et naturalia, existimantes contaminari per ea; neque requiratis Judaicas separationes, aut assiduas lavationes¹², aut expiationes de tactu mortui¹³; sed absque ulla observatione congregamini in coemeteriis, lectionem sacrorum librorum facientes, atque paudentes pro defunctis martyribus et omnibus a sancto sanctis, et pro fratribus vestris qui in Domino dormierunt: item antitypam regalis corporis Christi et acceptam seu gratiam eucharistiam offerte in ecclesiis vestris, et in coemeteriis; atque in fu-